
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

№5 (895) 2024 
22.04.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-05
17  апреля 2024  года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ 

Сампсониевское взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федераль-

ного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», утвержденный решением муниципального совета МО Сампсониевское 

от 15.11.2023 № 01-04/06-06

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-02
06   марта 2024   года Санкт-Петербург
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, муниципальный совет 

РЕШИЛ:

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в Порядок применения к 

муниципальным служащим муниципального со-
вета муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское взысканий, предус-
мотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», утвержденный 
решением муниципального совета МО Сампсо-
ниевское от 15.11.2023 № 01-04/06-06:

1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следую-
щей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, прове-
денной подразделением кадровой службы соот-
ветствующего муниципального органа по профи-
лактике коррупционных и иных правонарушений 
или в соответствии со статьей 13.4 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» уполномоченным подразделением Ад-
министрации Президента Российской Федерации;». 

«Депутат, глава муниципального образования, 
иное лицо, замещающее муниципальную долж-
ность, освобождаются от ответственности за не-
соблюдение ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязан-
ностей, установленных Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях проти-
водействия коррупции, в случае, если несоблю-
дение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указан-
ных лиц обстоятельств в порядке, предусмотрен-
ном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
«О противодействии коррупции».».

1.8. Статью 28 дополнить пунктом 6 следую-
щего содержания:

«6. Глава муниципального образования ос-
вобождается от ответственности за несоблю-
дение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании кон-
фликта интересов и неисполнение обязанно-
стей, установленных настоящим Федеральным 
законом и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запре-
тов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не завися-
щих от него обстоятельств в порядке, предусмо-
тренном частями 3  -  6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции».». 

1.9. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей 
редакции:

«3. Глава муниципального образования из-
бирается тайным голосованием при участии в 
голосовании не менее 50 процентов от числа из-
бранных депутатов.». 

1.10. Пункт 5 статьи 29 изложить в следующей 
редакции:

«5. Если ни один из кандидатов на должность 
главы муниципального образования не набрал 
необходимого для избрания числа голосов, обя-
занности главы муниципального образования до 
его избрания исполняет глава муниципального 
образования предыдущего созыва.». 

1.11. Пункт 2 статьи 31 изложить в следующей 
редакции:

«2. Заместитель главы муниципального об-
разования избирается тайным голосованием при 

участии в голосовании не менее 50 процентов от 
числа избранных депутатов.».

1.12. В пункте 6 статьи 31 слова «Заместитель 
председателя муниципального совета,» исклю-
чить. 

1.13. В пункте 7 статьи 31 слова «заместителя 
председателя муниципального совета,» исклю-
чить. 

1.14. Пункт 8 статьи 31 исключить.
1.15. В пункте 5 статьи 32 слова «муниципаль-

ными должностями муниципальной службы» за-
менить словами «должностями муниципальной 
службы».

1.16. Пункт 5 статьи 35 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Глава местной администрации освобождает-
ся от ответственности за несоблюдение ограни-
чений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных на-
стоящим Федеральным законом и другими фе-
деральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 
13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».». 

2. Главе муниципального образования Рыб-
чак М.М. направить настоящее Решение для госу-
дарственной регистрации в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в 
течение 15 дней со дня принятия решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в муни-
ципальной газете «Сампсониевский вестник» в 
течение семи дней со дня поступления из Глав-
ного управления Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу уведомле-
ния о включении сведений о настоящем Решении 
в государственный реестр уставов муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга.

4. Настоящее Решение вступает в силу после 
его государственной регистрации и официально-
го опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Ре-
шения возложить на главу муниципального об-
разования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

1. Внести в Устав внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, принятый решением муници-
пального совета от 29.08.2011 № 1-31, следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 45 пункта 2 ста-
тьи 5 слова «санитарных рубок (в том числе удале-
ние аварийных, больных деревьев и кустарников)» 
заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, 
удаления аварийных деревьев или их частей». 

1.2. В абзаце третьем подпункта 45-3 пункта   2 
статьи 5 слова «санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и кустар-
ников)» заменить словами «санитарных рубок, 
рубок ухода, удаления аварийных деревьев или 
их частей».

1.3. Пункт 3 статьи 23 изложить в следующей 
редакции:

«3. Первое заседание депутатов муниципаль-
ного совета нового созыва открывает глава муни-
ципального образования предыдущего созыва. 
Глава муниципального образования предыду-

щего созыва исполняет свои полномочия до дня 
вступления в должность вновь избранного главы 
муниципального образования.». 

1.4. Пункт 7 статьи 23 изложить в следующей 
редакции:

«7. Заседание муниципального совета право-
мочно, если на нем присутствует не менее 50 про-
центов от числа избранных депутатов.».  

1.5. Пункт 10 статьи 23 изложить в следующей 
редакции:

«10. Решения муниципального совета при-
нимаются большинством голосов от присутству-
ющих на заседании депутатов муниципального 
совета, за исключением решений, порядок при-
нятия которых установлен Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», настоящим Уставом.». 

1.6. Пункт 11 статьи 23 исключить. 
1.7. Пункт 3.3 статьи 24 дополнить абзацем 

четвертым следующего содержания:

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, муниципальный совет 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Взыскания, предусмотренные статьями 

14.1, 15 и 27 Федерального зак на № 25-ФЗ, при-
меняются не позднее шести месяцев со дня 
поступления информации о совершении му-
ниципальным служащим коррупционного пра-
вонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служаще-
го, нахождения его в отпуске, и не позднее трех 
лет со дня совершения им коррупционного пра-
вонарушения. В указанные сроки не включается 
время производства по уголовному делу.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 3Муниципальный округ Сампсониевское2

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-06
17  апреля 2024  года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Сампсониевское от 09.11.2018 

№ 2-34 «Об утверждении Положения о прядке проведения регионального дня приема граж-

дан главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муници-

пального совета внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское и (или) уполномоченным им 

на это лицом» и в Положение о прядке проведения регионального дня приема граждан главой 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального со-

вета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сампсониевское и (или) уполномоченным им на это лицом

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных гаранти-
ях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-
Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение муни-

ципального совета МО Сампсониевское от 
09.11.2018 № 2-34 «Об утверждении Положе-
ния о прядке проведения регионального дня 
приема граждан главой муниципального об-
разования, исполняющего полномочия пред-
седателя муниципального совета внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сампсониевское и (или) 
уполномоченным им на это лицом»:

1.1. В пункте 1 Решения после слова «значе-
ния» дополнить словом «Санкт-Петербурга».

2. Внести изменения в Положение о по-
рядке проведения регионального дня приема 
граждан главой муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя му-
ниципального совета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское и (или) уполномоченным 
им на это лицом:

2.1. В пункте 1.2 Положения слова «Зако-
ном Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38 
«О дополнительных гарантиях права граждан 
Российской Федерации на обращение в орга-
ны государственной власти Санкт-Петербур-
га и органы местного самоуправления вну-
тригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сампсониевс-

кое», заменить словами «Законом Санкт-
Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О до-
полнительных гарантиях права граждан Рос-
сийской Федерации на обращение в органы 
государственной власти Санкт-Петербурга и 
органы местного самоуправления внутриго-
родских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга», 
Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское.». 

2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редак-
ции:

«3.2. Право на личный прием граждан Главой 
и (или) уполномоченным лицом в первоочеред-
ном порядке имеют категории граждан, уста-
новленные пунктом 1 статьи 4 Закона Санкт-
Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополни-
тельных гарантиях права граждан Российской 
Федерации на обращение в органы государствен-
ной власти Санкт-Петербурга и органы местного 
самоуправления внутригородских муниципаль-
ных образований города федерального значения 
Санкт-Петербурга».

3. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Сампсониевский вестник». 

4. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

законами в целях противодействия коррупции 
(далее – требования к служебному поведению и 
(или) требования об урегулировании конфликта 
интересов);». 

1.2. Дополнить пунктом 15.1 следующего 
содержания:

«15.1. Уведомление, указанное подпункте 
«е» пункта 12 настоящего Положения, подается 
муниципальным служащим в Комиссию и под-
лежит рассмотрению Комиссией в соответствии 
с настоящим Положением».

1.3. Пункт 16 изложить в следующей редак-
ции:

«16. Уведомления, указанные в подпунктах 
«д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, 
рассматриваются подразделением кадро-
вой службы муниципального совета (долж-
ностным лицом) по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений, которое 
осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по ним, в том числе о соблюдении 
гражданином, замещавшим должность муни-
ципальной службы в муниципальном совете, 
требований статьи 12 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

1.4. В пункте 16.1 слова «подпункте «д» пун-
кта 12» заменить словами «подпунктах «д» и «е» 
пункта 12». 

1.5. В подпункте «а» пункта 16.3 слова «под-
пункте «д» пункта 12» заменить словами «под-
пунктах «д» и «е» пункта 12».

1.6. В подпункте «в» пункта 16.3 слова «под-
пункте «д» пункта 16» заменить словами «под-
пунктах «д» и «е» пункта 12». 

1.7. Пункт 16.4 исключить. 

1.8. В пункте 19 слова «подпункте «д» пунк-
та 12» заменить словами «подпунктах «д» и «е» 
пункта 12». 

1.9. В подпункте «а» пункта 20 слова «под-

пункте «б» пункта 12» заменить словами «под-
пунктах «б» и «е» пункта 12». 

1.10. Пункт 30 изложить в следующей редак-
ции:

«30. По итогам рассмотрения вопроса, ука-
занного в подпункте «е» пункта 12 настоящего 
Положения, комиссия принимает одно из сле-
дующих решений:

а) признать наличие причинно-следствен-
ной связи между возникновением не зави-
сящих от муниципального служащего обсто-
ятельств и невозможностью соблюдения им 
требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта 
интересов;

б) признать отсутствие причинно-след-
ственной связи между возникновением не за-
висящих от муниципального служащего обсто-
ятельств и невозможностью соблюдения им 
требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта 
интересов.». 

1.11. Дополнить пунктом 31.1 следующего 
содержания:

1.12. По итогам рассмотрения вопросов, 
указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» 
пункта 12 настоящего Положения, и при на-
личии к тому оснований Комиссия может при-
нять иное решение, чем это предусмотрено 
пунктами 23-27, 29-31 настоящего Положения. 
Основания и мотивы принятия такого решения 
должны быть отражены в протоколе заседания 
Комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газе-
те «Сампсониевский вестник».  

3. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-08
17  апреля 2024  года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение «О Комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

муниципального совета муниципального образования  муниципальный округ Самп-

сониевское, утвержденное решением муниципального совета МО Сампсониевское 

от 12.08.2020 № 4-6

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Фе-
дерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципаль-
ный совет

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-09
17  апреля 2024  года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение «О Комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

местной Администрации муниципального образования  муниципальный округ Самп-

сониевское, утвержденное решением муниципального совета МО Сампсониевское от 

12.08.2020 № 4-7

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципаль-
ный совет 

РЕШИЛ:

действии коррупции», другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции 
(далее – требования к служебному поведению 
и (или) требования об урегулировании кон-
фликта интересов);». 

1.2. Дополнить пунктом 15.1 следующего 
содержания:

«15.1. Уведомление, указанное подпункте 
«е» пункта 12 настоящего Положения, подается 
муниципальным служащим в Комиссию и под-
лежит рассмотрению Комиссией в соответствии 
с настоящим Положением.».

1.3. Пункт 16 изложить в следующей редак-
ции:

«16. Уведомления, указанные в подпунктах 
«д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, 
рассматриваются подразделением кадро-
вой службы муниципального совета (долж-
ностным лицом) по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений, которое 
осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по ним, в том числе о соблюдении 
гражданином, замещавшим должность муни-
ципальной службы в муниципальном совете, 
требований статьи 12 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

1.4. В пункте 16.1 слова «подпункте «д» пун-
кта 12» заменить словами «подпунктах «д» и «е» 
пункта 12». 

1.5. В подпункте «а» пункта 16.3 слова «под-
пункте «д» пункта 12» заменить словами «под-
пунктах «д» и «е» пункта 12».

1.6. В подпункте «в» пункта 16.3 слова «под-
пункте «д» пункта 16» заменить словами «под-
пунктах «д» и «е» пункта 12». 

1.7. Пункт 16.4 исключить. 

1.8. В пункте 19 слова «подпункте «д» пунк-
та 12» заменить словами «подпунктах «д» и «е» 
пункта 12». 

1.9. В подпункте «а» пункта 20 слова «под-
пункте «б» пункта 12» заменить словами «под-
пунктах «б» и «е» пункта 12». 

1.10. Пункт 30 изложить в следующей редак-
ции:

«30. По итогам рассмотрения вопроса, ука-
занного в подпункте «е» пункта 12 настоящего 
Положения, комиссия принимает одно из сле-
дующих решений:

а) признать наличие причинно-следствен-
ной связи между возникновением не зави-
сящих от муниципального служащего обсто-
ятельств и невозможностью соблюдения им 
требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта ин-
тересов;

б) признать отсутствие причинно-следст-
венной связи между возникновением не за-
висящих от муниципального служащего обсто-
ятельств и невозможностью соблюдения им 
требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта 
интересов.». 

1.11. Дополнить пунктом 31.1 следующего 
содержания:

1.12. По итогам рассмотрения вопросов, ука-
занных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 
12 настоящего Положения, и при наличии к тому 
оснований Комиссия может принять иное реше-
ние, чем это предусмотрено пунктами 23-27, 
29-31 настоящего Положения. Основания и мо-
тивы принятия такого решения должны быть 
отражены в протоколе заседания Комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газе-
те «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

1. Внести изменения в Положение «О Ко-
миссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов местной 
Администрации муниципального образования  
муниципальный округ Сампсониевское, ут-
вержденное решением муниципального совета 
МО Сампсониевское от 12.08.2020 № 4-7:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следу-
ющий редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муници-
пальными служащими ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов, исполнения 
обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-07

17  апреля 2024  года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слуша-

ний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское, утвержденное решением муниципального совета МО Сампсониевское 

от 02.03.2020 № 1-3

1. Внести изменения в Положение о порядке 
организации и проведения публичных слуша-
ний во внутригородском муниципальном об-
разовании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, утвержденное решени-
ем муниципального совета МО Сампсониевское 
от 02.03.2020 № 1-3:

1.1. В статье 6 нумерацию пункта 5 изменить 
на нумерацию 4, нумерацию пункта 6 изменить 
на нумерацию 5.

1.2. Пункт 6 статьи 6 изложить в следующей 
редакции:

«6. Для размещения материалов и инфор-
мации, указанных в пункте 2 статьи 3 настоя-
щего Положения, оповещения жителей муни-
ципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, обеспечения 
возможности представления жителями му-
ниципального образования своих замечаний 

и предложений по вопросам, выносимым на 
публичные слушания, а также для участия жи-
телей муниципального образования в публич-
ных слушаниях с соблюдением требований об 
обязательном использовании для таких целей 
официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информацион-
ная система «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», в порядке, 
установленном Правительством Российской 
Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в ста-
тью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муни-
ципальный совет 

РЕШИЛ:

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О Ко-

миссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов муни-
ципального совета муниципального образова-
ния  муниципальный округ Сампсониевское, ут-
вержденное решением муниципального совета 
МО Сампсониевское от 12.08.2020 № 4-6:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следу-
ющий редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муници-
пальными служащими ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов, исполнения 
обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», другими федеральными 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска С. Н. Михайлов
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 22.04.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 22.04.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№5 (895) 2024 от 22.04.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №5. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел./факс (812) 596-32-78,  

e-mail: mosamson@mail.ru,  http://www.mo-12.ru
ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 01-02/23

Санкт-Петербург «17»   апреля 2024   года 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муници-

пальный округ Сампсониевское за 1 квартал 2024 года

В соответствии с  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муни-
ципальный округ Сампсониевское», Решением муниципального совета  МО  Сампсониевское  от 
12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

1. ДОХОДЫ 105 113,0 19 753,7 18,79

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 30 557,7 6 640,1 21,73

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 30 557,7 6 640,1 21,73

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 30 557,7 6 640,1 21,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 30 557,7 6 640,1 21,73

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 70,8

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 70,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 74 555,3 13 042,8 17,49

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 41 333,2 10 333,2 25,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 41 333,2 10 333,2 25,00

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

000 2 02 15001 03 0000 150 41 333,2 10 333,2 25,00

Субсиидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 21 085,5

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 21 085,5

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

000 2 02 29999 03 0000 150
21 085,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 12 136,6 2 709,6 22,33

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 151 2 631,8 657,6 24,99

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 2 631,8 657,6 24,99

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

Субвенции бюджетам  на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 9 504,8 2 052,0 21,59

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 151 9 504,8 2 052,0 21,59

ИТОГО ДОХОДОВ 105 113,0 19 753,7 18,79

2. РАСХОДЫ

(ПО РАЗДЕЛАМ 
ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ)

Общегосударственные вопросы 0100 36 642,9 5 639,7 15,39

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 10,0 0,0 0,00

Национальная экономика 0400 100,0 0,0 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 44 022,5 1 518,2 3,45

Образование 0700 6 916,0 2 361,0 34,14

Культура, кинематография 0800 4 733,0 2 636,9 55,71

Социальная политика 1000 10 673,6 2 175,8 20,38

Физическая культура и спорт 1100 15,0 0,0 0,00

Средства массовой информации 1200 2 000,0 345,6 17,28

ИТОГО РАСХОДОВ 105 113,0 14 677,2 13,96

3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс»), 
 ДЕФИЦИТ  БЮДЖЕТА (со знаком «минус»)

5 076,5

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 14  человек, за 
1 квартал 2024  года  на содержание органов местного самоуправления потрачено 3996,4 тыс. руб. 
В МКУ «Сампсониевское» работает 7 человек, за 1 квартал 2024 года на содержание потрачено 
1643,7 тыс. руб.

И. о. Главы местной Администрации
МО Сампсониевское

С.Н. Михайлов

Главный бухгалтер местной Администрации 
И.М. Тимагина

Приложение №1 к постановлению
местной Администрации МО Сампсониевское 

от 17.04.2024 № 01-02/23

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

    НА  01  АПРЕЛЯ  2024 Г.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета
муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское за 1 квартал 2024 года в 
соответствии с Приложением № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать отчет об исполнении бюд-
жета муниципального образования муници-

пальный округ Сампсониевское за 1 квартал 
2024 года в газете «Сампсониевский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления
оставляю за собой.

И. о. Главы местной Администрации
МО Сампсониевское

С.Н. Михайлов


